
新しい年度が始まりました。４月６日には５５名の新１年生を迎え、令和４年度

は、 ３６８名でスタートします。 

今年度も「明るいあいさつと笑顔あふれる香陽小学校」を「めざす学校像と 

し、「自ら考え学ぶ子・思いやりのある子・元気でたくましい子」を「めざす子ども像」とし、教育活動に取り

組んでまいります。さらに学力向上として「自主学習の推進」「主体的・対話的な深い学びのある授業」

に重点を置き取り組みます。一人ひとりの個性を大切にしながら、教職員一同、力を合わせて全力で取り

組んでいく所存です。 

今年度も引き続き新型コロナウィルス感染症対策が必要となり、感染者が増

加した場合は、行事等の急な変更があることが予想されます。保護者の皆様に

は、ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、皆様方のご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

学校教育目標「学びあい、支えあい、高めあう児童の育成」 

 

【めざす学校像】 

明るいあいさつと笑顔あふれる香陽小学校 

 

【めざす子ども像】 

    ◆自ら考え学ぶ子 

豊かな心を持ち、自ら考え、自ら学ぶ子どもに育てます。 

    ◆思いやりのある子 

自分を大切にするとともに、友だち、他人も大切にする子どもに育てます。 

◆元気でたくましい子 

心身ともに健康で、明るく元気にたくましく生きる子どもに育てます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【保護者のみなさまへ  お知らせとお願い】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

令和４ 年 4月 8日 

4 月号   

令和４年度 香陽小学校 水曜６限授業予定日(４～６年生対象) 

4/1３  5/２５  ６/１  6/２９   ７/６  ９/７  ９/２８  １０/５  １０/2６   

11/2   １２/１４   ２/1  ３/１   

   ＊上記予定に変更があれば、逐次お知らせします。 

 

①お便りの配布について  

    ４月初めのお便りは、紙ベースで配布しますが、classroom が整い次第、そちらにアップす

る形をとります。以前から開設している「香陽小学校 保護者 配布物」を引き続き使用しま

す。まだ classroom に参加されていない方や新１年生は、後日、お便りで参加方法をお知ら

せしますので、それを見て参加していただきますようお願いします。なお、内容によっては、紙で

配布することもありますので、ご了承ください。 

    また昨年度から下の学年で、家庭数のお便りは配布しています。これに伴い１年生は、１年

間全員、お便りを持って帰ることになります。１年生がお便りを全員持って帰ることで、配布間

違えを防ぐことができると考えています。 

 

②学校への電話連絡について 

    学校への連絡は、教職員が適切な健康管理及び公務の能率の向上を図り、子どもたちの

ために一層充実した教育活動を行うため、教職員の勤務時間内〔午前８時３０分から午後５

時まで〕に、ご協力をお願いします。欠席や遅刻の連絡は、連絡帳や Google フォームからし

ていただきますよう重ねてお願いいします。 

      

 
③授業参観・懇談について 

    昨年度、４月１４日（木）・１５日（金）に授業参観・懇談を実施するとお知らせしていましたが、 

大阪モデルがレッドの場合は、参観は実施しないとの指示がありましたので、４月の参観・懇談 

は中止とします。 

④家庭訪問について 

    今年度も新型コロナウィルス感染症のため従来のような家庭訪問は行いません。しかし地域 

を知り、ご家庭の場所を知ることはとても大切なことなので、昨年度と同様の地域訪問を実施い 

たします。その際、ご家庭にも簡単に、ご挨拶をさせていただくためインターホンを鳴らします。在宅 

の場合は、出てきていただきますようよろしくお願します。ご不在の場合は、ご挨拶文をポストに入 

れますので、お帰りになられたらご確認ください。日時等、詳しい内容は、後日お配りするお便りを 

ご覧ください。 

   

 

 


